
Inpay A/S

Bredgade 25 2. H, DK-1260 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2016

Annual Report for 1 January - 31 December 2016

CVR-nr. 32 31 77 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/3 2017

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 16/3 2017*

Ulrik Hejle
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet at 31 December

Egenkapitalopgørelse 12
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Noter, regnskabspraksis 16
Notes, Accounting Policies

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Inpay A/S
Bredgade 25 2. H
DK-1260 København K

CVR-nr.: 32 31 77 31

CVR No:

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Financial period: 1 January - 31 December

Stiftet: 20. marts 2013

Incorporated: 20 March 2013

Regnskabsår: 4. regnskabsår

Financial year: 4th financial year

Hjemstedskommune: København

Municipality of reg. office: Copenhagen

Bestyrelse
Board of Directors

Jan Ovesen, formand (*Chairman*)
Steen Trondhjem Nielsen
Ulrich Dahlsgaard Hejle

Direktion
Executive Board

Jacob Tackmann Thomsen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
DK-4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Inpay A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at virke som betalingsformidler via elektroniske pengeoverførsler som finansiel virksomhed i overensstemmelse med selskabets tilladelse hos Finanstilsynet i Danmark.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 1.507.277, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 19.503.712.

Årets resultat er tilfredsstillende idet det er nogenlunde i overensstemmelse med det lagte budget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Financial Statements of Inpay A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The object of the Company is to provide payment services through electronic money transfers as a financial undertaking in accordance with the Company's license from the Danish Financial Supervisory Authority.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016 shows a profit of DKK 1,507,277, and at 31 December 2016 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 19,503,712.

The results for the year are satisfactory as they are reasonably in line with the budget.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-1.167.866	-5.187.198
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-253.439	-136.589
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		-1.421.305	-5.323.787
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		3.764.607	3.881.392
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	85.153	1.747.249
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-1.557.860	-320.267
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		870.595	-15.413
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	636.682	915.749
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.507.277	900.336

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		3.764.607	3.881.392
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-2.257.330	-2.981.056
		1.507.277	900.336

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	5	13.177.550	9.412.945
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		13.177.550	9.412.945
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		13.177.550	9.412.945
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		2.497.490	2.331.278
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		44.606	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		636.682	915.749
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.178.778	3.247.027
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		35.886.421	27.365.695
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		39.065.199	30.612.722
Aktiver <i>Assets</i>		52.242.749	40.025.667

Balance 31. december

Balance Sheet at 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		14.500.000	14.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		9.177.532	5.412.925
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-4.173.820	-1.916.490
Egenkapital Equity		19.503.712	17.996.435
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		92.531	725.261
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		16.304.923	67.534
Anden gæld <i>Other payables</i>		16.341.583	21.236.437
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		32.739.037	22.029.232
Gældsforpligtelser Debt		32.739.037	22.029.232
Passiver Liabilities and equity		52.242.749	40.025.667
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	14.500.000	5.412.925	-1.916.490	17.996.435
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	3.764.607	-2.257.330	1.507.277
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	14.500.000	9.177.532	-4.173.820	19.503.712

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016	2015
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	221.216	118.809
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	3.003	2.840
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	29.220	14.940
<i>Other staff expenses</i>		
	253.439	136.589
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	85.153	376.987
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	1
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	0	1.370.261
<i>Exchange adjustments</i>		
	85.153	1.747.249
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	119.550	250.825
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	55	143
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakursreguleringer	1.438.255	69.299
<i>Exchange adjustments</i>		
	1.557.860	320.267

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016 DKK	2015 DKK
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-636.682	-915.749
	-636.682	-915.749
 5 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.000.020	4.000.020
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	4.000.020	4.000.020
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	5.412.925	1.531.533
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-2	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	3.764.607	3.881.392
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	9.177.530	5.412.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	13.177.550	9.412.945

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Inpay Services ApS	København/ Copenhagen	DKK 4.000.000	100%	13.177.519	3.764.593
Inpay Services UK Ltd.	London	GBP 1	100%	10	0
Inpay UK Ltd.	London	GBP 1	100%	10	0
Inpay Australia PTY Ltd.	Kiama	AUD 100	100%	0	0

Alle udenlandske dattervirksomheder er indregnet og målt som selvstændige enheder.
All foreign subsidiaries are recognised and measured as separate entities.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income etc. The Danish group companies are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and tax of interest. Any later adjustments to corporation taxes and withholding taxes may imply that the Company's liability increases.

Selskabet har som led i en undersøgelse af nogle af selskabets kunder foranstaltet af de franske myndigheder fået et indestående på bankkonto i Frankrig tilbageholdt. Såfremt undersøgelsen skulle føre til en konfiskation af beløb tilbageholdt af selskabet og de franske myndigheder kan selskabet ikke at tabe mere end maximum 600.000 DKK.

The Company has due to an investigation of some of the Companies customers by the French authorities had an amount in a bank account retained. If this investigation should result in a confiscation of the amount retained by the Company and the French authorities the Company can not lose more than a maximum of dkk 600.000.

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

There are no further security and contingent liabilities at 31 December 2016.

7 Nærtstående parter

Related parties

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Inpay Holding ApS, København/Copenhagen

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Inpay A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Basis of Preparation

The Annual Report of Inpay A/S for 2016 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

Financial Statements for 2016 are presented in DKK.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Noter, regnskabspraksis

Notes, Accounting Policies

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste-/tab

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Indtægter indregnes i takt med udførelse af betalingsformidling, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.

Revenue

Revenue are recognised at the rate of completion of the paymentservices, which means that revenue equals the selling price of the service completed for the year and it is probable that the economic benefits, including payments, will flow to the Company.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og de danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with its Parent Company and the Danish subsidiaries. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

Noter, regnskabspraksis *Notes, Accounting Policies*

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moder-selskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

The items "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enter prises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of any remaining value of positive differences (goodwill) and deduction of any remaining value of negative differences (negative goodwill).

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in subsidiaries.

Receivables

Receivables are recognised in the balance sheet at amortised cost, which substantially corresponds to nominal value. Provisions for estimated bad debts are made.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.